profluua fistit, ac sedis inflammations & condylomata lenit. Concoquit & strumas, atque abscessus qui ad maturationem ægrè perducuntur. Siccæ verò radices, cum melle vlcera repurgant. Torminibus quoque mendentur, ac venenatorum mortibus conueniunt, in vino bhibitæ: menes itidem ac vrinæ pellunt: & impositæ, cœdemata vetusta discutiunt. Tam radicis quām herbæ succus adiecto melle inunctus, oculorum aciem ex-acuit. Potum verò semen, ad eadem polleret. Sed & comitalibus malis, ac veteribus peccoris vitiis auxilio est: itēmque regio morbo laborantibus, cum pipere ac vino exhibitum. Sudores quoque mouet, cum oleo perunctum. Prodest & ruptis atque conuulsis, itēmque podagrīs, si cum loliacea farina & aceto tritum illinatur. Vitiligines etiamnum purgat, addito aceto quām acerrimo. Ac semine quidem in potionibus vtendum eius libanotidis quæ cachry non ferat: quippe illud acre est, & arteriam exasperat. Cæterū Libanotida tradit Theophrastus cum erica nasci, foliis lactucæ sylvestris amaræ, at candidioribus & asperioribus: radice verò breui, quæ potu supernè infernè que purget.

*De Cachry. CAP. LXXXVIII.*

Cachry vim habet excalfaciendi & vehe-

menter exiccandi: quare commodè smegmatis inseritur: & contra oculorum fluxiones capiti inspergitur, ita ut tertio die tollatur.

*De Libanotide coronaria.*

CAP. LXXXIX.

Libanotis, quam Romani rosmarinum vocant, quaque coronarij vtuntur, virgultis est tenuibus: circa quæ folia exeunt minuta, densa, oblonga & gracilia, subter incana, supernè virentia, graui odore. Vi potro ex calfactoria pollet, regiunque morbum sanat, si quis ipsam in aqua decoctam ante exercitationes potui dederit, ac deinde laborantein exercitatum lauet, illique vinum propinet. Acopis denique gleucinóque unguento admiscetur.

*De Sphondylio.* CAP. xc.

**S**PHONDYLIVM folia quidem habet platanum quadantenus similia, ad panacis foliorum figuram accendentia: caules verò cubitali altitudine, aut etiam amplius assurgentes, fœniculaceos: semen in cacumine sessili simile, duplex, verùm latius, candidius & magis acerolum, grauis odoris: flores albos, radicem itidem albam, raphani similitudine. Nascitur in palustribus & aquosis. Potum ipsius semen, pituitosa per alium externit, ac medetur etiam hepaticis, ictericis,

c<sup>r</sup>thop-

orthopnoïcis, comitialibus & vuluæ strangulatui. Profundiore verò somno captos suscitū reuocat. Ex oleo commode irrigatur in capita phreneticorum, lethargicorum, itēmque caput dolentium. Cohibet & herpetas, cum ruta adhibitum. Radix autem regio morbo laborantibus & hepaticis exhibetur. Circumrasa eadem & indita, fistularum cælos exedit. Recentis verò floris succus, exulceratis purulentisque auribus ac commodatur. Cæterū reliquorum etiam succorū modo insolatus, ad usum reconditur.